JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2025

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros
Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento vy
Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos,
Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

Mandatos y Otros|

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

316,386,198.26
226,438,135.41
2,395,828.67

7,179,890.90
9,119,911.38
18,385,440.58
586,563.67
93,839.69

2,706,045.51
49,480,542.45

26,804,723.94
960,913.43

126,869.22
173,194.55
14,700,978.11

10,824,621.23
3.00
18,144.40
1.00

302,827.60
302,827.60

316,386,198.26
226,438,135.41
2,395,828.67

7,179,890.90
9,119,911.38
18,385,440.58
586,563.67
93,839.69

2,706,045.51
49,480,542.45

26,804,723.94
960,913.43

126,869.22
173,194.55
14,398,150.51

10,824,621.23
3.00
320,972.00
1.00

21,757,937.04
17,016,908.82
135,750.69

344,408.68
502,361.78
2,021,507.82

40,600.00
41,220.52
1,655,178.73

268,682.53

35,864.01

232,818.52

21,314,390.58
17,018,309.36
122,452.03
344,408.68
454,173.38
1,376,195.08

40,600.00
97,271.32
1,860,980.73

77,913.10
66,551.01

8,338.08

3,024.01

Egresos
Concepto e Subejercicio
Aprobado AmpI|ac_|onesI Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

Servicios Personales 273,491,516.52 - 273,491,516.52 18,993,564.70 15,143,281.93 | 254,497,951.82
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 130,086,922.14 - 130,086,922.14 9,432,362.17 9,432,362.17 120,654,559.97
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio 1,290,749.01 - 1,290,749.01 92,190.45 92,190.45 1,198,558.56
Remuneraciones Adicionales y Especiales 48,523,704.10 - 48,523,704.10 1,209,506.85 1,209,506.85 47,314,197.25
Seguridad Social 50,055,892.96 - 50,055,892.96 5,910,435.32 2,060,152.55 44,145,457 .64
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 41,692,584.13 - 41,692,584.13 2,329,706.79 2,329,706.79 39,362,877.34
Previsiones - - - - - -
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 1,841,664.18 - 1,841,664.18 19,363.12 19,363.12 1,822,301.06

Materiales y Suministros 94,941,882.46 - 94,941,882.46 6,998,591.53 6,683,112.02 87,943,290.93
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y| - 3 gag 7 14 - 3,988,070.11 338,512.66 168,469.64|  3,649,557.45
Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 1,261,893.31 - 1,261,893.31 83,763.00 96,751.00 1,178,130.31
Materias Primas y Materiales de Produccion yl 45156753 3g).  3355,605.73 9,801,057.65 2,266,358.12 193,628.13 7,534,699.53
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 21,940,822.70)- 4,822,826.27 17,117,996.43 1,708,381.21 3,052,022.99 15,409,615.22
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 12,251,858.92]-  4,900,981.80 7,350,877.12 571,179.66 738,162.97 6,779,697.46
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 13,988,240.82 - 13,988,240.82 1,265,255.01 1,187,002.37 12,722,985.81
Vestualrlo, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos 2.574,207.36 ; 2.574,207.36 114,239.31 36,089.55 2.459,968.05
Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad - - - - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 25,780,035.86 13,079,503.80 38,859,539.66 650,902.56 1,210,985.37 38,208,637.10

294,628,261.22
209,421,226.59
2,260,077.98

6,835,482.22
8,617,549.60
16,363,932.76
545,963.67
93,839.69

2,664,824.99
47,825,363.72

26,536,041.41
925,049.42

126,869.22
173,194.55
14,398,150.51

10,591,802.71
3.00
320,972.00
1.00




Obra Publica en Bienes Propios 1.00 - 1.00 - - 1.00
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento - - - - - -
Inversiones Financieras y Otras Provisiones - - - - -
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. - - - - - -
Acciones y Participaciones de Capital - - - - - -
Compra de Titulos y Valores - - - - - -

Concesién de Préstamos - - - - - -
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos - - - - - -

Otras Inversiones Financieras - - - - - -

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones|
Especiales

Participaciones y Aportaciones - - - - -
Participaciones - - - - - -
Aportaciones - - - - - -
Convenios - - - - - -

Deuda Publica - - - - -
Amortizacion de la Deuda Publica - - - - - -
Intereses de la Deuda Publica - - - - - -
Comisiones de la Deuda Publica - - - - - -
Gastos de la Deuda Publica - - - - - -
Costo por Coberturas - - - - - -
Apoyos Financieros - - - - - -

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) - - - - - -

Total del Egreso 711,624,322.18 0.00 711,624,322.18 48,018,775.80 43,218,697.63 663,605,546.38




