JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2025

			Egresos			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales	273,491,516.52	-	273,491,516.52	18,993,564.70	15,143,281.93	254,497,951.82
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	130,086,922.14	-	130,086,922.14	9,432,362.17	9,432,362.17	120,654,559.97
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,290,749.01	-	1,290,749.01	92,190.45	92,190.45	1,198,558.56
Remuneraciones Adicionales y Especiales	48,523,704.10	-	48,523,704.10	1,209,506.85	1,209,506.85	47,314,197.25
Seguridad Social	50,055,892.96	-	50,055,892.96	5,910,435.32	2,060,152.55	44,145,457.64
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	41,692,584.13	-	41,692,584.13	2,329,706.79	2,329,706.79	39,362,877.34
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,841,664.18	-	1,841,664.18	19,363.12	19,363.12	1,822,301.06
Materiales y Suministros	94,941,882.46	-	94,941,882.46	6,998,591.53	6,683,112.02	87,943,290.93
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	3,988,070.11	-	3,988,070.11	338,512.66	168,469.64	3,649,557.45
Alimentos y Utensilios	1,261,893.31	-	1,261,893.31	83,763.00	96,751.00	1,178,130.31
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	13,156,753.38	- 3,355,695.73	9,801,057.65	2,266,358.12	193,628.13	7,534,699.53
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	21,940,822.70	- 4,822,826.27	17,117,996.43	1,708,381.21	3,052,022.99	15,409,615.22
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	12,251,858.92	- 4,900,981.80	7,350,877.12	571,179.66	738,162.97	6,779,697.46
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	13,988,240.82	-	13,988,240.82	1,265,255.01	1,187,002.37	12,722,985.81
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	2,574,207.36	-	2,574,207.36	114,239.31	36,089.55	2,459,968.05
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	25,780,035.86	13,079,503.80	38,859,539.66	650,902.56	1,210,985.37	38,208,637.10
Servicios Generales	316,386,198.26	-	316,386,198.26	21,757,937.04	21,314,390.58	294,628,261.22
Servicios Básicos	226,438,135.41	-	226,438,135.41	17,016,908.82	17,018,309.36	209,421,226.59
Servicios de Arrendamiento	2,395,828.67	-	2,395,828.67	135,750.69	122,452.03	2,260,077.98
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	7,179,890.90	-	7,179,890.90	344,408.68	344,408.68	6,835,482.22
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	9,119,911.38	-	9,119,911.38	502,361.78	454,173.38	8,617,549.60
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	18,385,440.58	-	18,385,440.58	2,021,507.82	1,376,195.08	16,363,932.76
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	586,563.67	-	586,563.67	40,600.00	40,600.00	545,963.67
Servicios de Traslado y Viáticos	93,839.69	-	93,839.69	-	-	93,839.69
Servicios Oficiales	2,706,045.51	-	2,706,045.51	41,220.52	97,271.32	2,664,824.99
Otros Servicios Generales	49,480,542.45	-	49,480,542.45	1,655,178.73	1,860,980.73	47,825,363.72
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-		-	-	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	_	-
Donativos	-	-	-	_	-	-
Transferencias al Exterior		-		-	=	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	26,804,723.94	-	26,804,723.94	268,682.53	77,913.10	26,536,041.41
Mobiliario y Equipo de Administración	960,913.43	-	960,913.43	35,864.01	66,551.01	925,049.42
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	126,869.22	-	126,869.22	-	8,338.08	126,869.22
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	173,194.55	-	173,194.55	-	-	173,194.55
Vehículos y Equipo de Transporte	14,700,978.11	- 302,827.60	14,398,150.51	-	-	14,398,150.51
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	10,824,621.23	-	10,824,621.23	232,818.52	3,024.01	10,591,802.71
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	3.00	-	3.00	-	-	3.00
Activos Intangibles	18,144.40	302,827.60	320,972.00	-	-	320,972.00
Inversión Pública	1.00	-	1.00	-	-	1.00
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-

Obra Pública en Bienes Propios	1.00	-	1.00	- 1	-	1.00
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones		-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones		-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública		-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	-
Total del Egreso	711,624,322.18	0.00	711,624,322.18	48,018,775.80	43,218,697.63	663,605,546.38